АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /J/. /Л- 2017г. № .9//
г. Верхотурье

Об утверждении Плана проведения экспертизы
нормативных правовых актов городского округа Верхотурский

на 2018 год

В соответствии с Законом Свердловской области от 14 июля 2014 года
№ 74-03 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов
Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов»,
постановлением Администрации городского округа Верхотурский от
09.12.2015г. № 1091 «Об утверждении порядков проведения оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов
Администрации городского округа Верхотурский и экспертизы нормативных
правовых актов Администрации городского округа Верхотурский», в целях
проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов
городского округа Верхотурский, руководствуясь Уставом городского округа
Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения экспертизы нормативных правовых актов
городского округа Верхотурский на 2018 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа
Верхотурский.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Утвержден
постановлением Администрации
городского округа Верхотурский

от / У 2017г.  № У -/?
«Об утверждении план проведения экспертизы

нормативных правовых актов городского
округа Верхотурский на 2018 год»

План
проведения экспертизы нормативных правовых актов
_____ городского округа Верхотурский на 2018 год_____

1. Постановление Администрации городского округа Верхотурский от
03.06.2016г. № 458 «Об утверждении Положения об организации транспортного
обслуживания населения на территории городского округа Верхотурский»
Инициатор предложения Администрация городского округа Верхотурский
Разработчик нормативного
правового акта

Комитет экономики и планирования
Администрации городского округа Верхотурский

Срок проведения эксперти
зы нормативного правового
акта

I квартал 2018 года

*

Срок проведения публичных
консультаций по норматив
ному правовому акту

В течение 20 дней со дня, указанного в уведомле
нии о проведении публичных консультаций, раз
мещаемом на официальном сайте муниципального
образования

2. Постановление Администрации городского округа Верхотурский от
17.08.2016г. № 691 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Осуществление муниципального
земельного контроля на территории городского округа Верхотурский»
Инициатор предложения Администрация городского округа Верхотурский
Разработчик нормативного
правового акта

Комитет по управлению муниципальным
имуществом Администрации городского округа
Верхотурский

Срок проведения эксперти
зы нормативного правового
акта

II квартал 2018 года

Срок проведения публичных
консультаций по норматив
ному правовому акту

В течение 20 дней со дня, указанного в уведомле
нии о проведении публичных консультаций, разме
щаемом на официальном сайте муниципального
образования

3. Постановление Администрации городского округа Верхотурский от
18.11.2013г. № 1014 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на
движение по автомобильным дорогам местного значения городского округа
Верхотурский Свердловской области транспортного средства, осуществляющего
перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»
Инициатор предложения Администрация городского округа Верхотурский
Разработчик нормативного Отдел по гражданской обороне и чрезвычайным

правового акта ситуациям Администрации городского округа
Верхотурский

Срок проведения эксперти
зы нормативного правового
акта

III квартал 2018 года

Срок проведения публичных
консультаций по норматив
ному правовому акту

В течение 20 дней со дня, указанного в уведомле
нии о проведении публичных консультаций, раз
мещаемом на официальном сайте муниципального
образования